
наставник:С.Захариева  

ОПЕРАЦИИ СО ИМЕНУВАНИ БРОЕВИ 

                  Обиди се самостојно да ја решиш секоја од задачите. Клучот со решението 

отвори го откако ќе ја решиш задачата или пак ако немаш идеа како да ја решиш. Во 

тетратката со боичка или фломастер бележи ја точноста на задачите и изведи 

заклучок(оцена) за она што си го научил. 

 

1. Запиши во тетратката колку е часот кога започнуваш со 

решавање на задачите. 

2. Пресметај: 

а. 2m4dm + 1m5cm= 

б. 2m4dm - 1m5cm= 

в. 2m4dm · 3= 

г. 2m 4dm : 4= 

д.2m4dm·3 – 2m4dm : 4 + (2m4dm - 1m5cm) · 2= 

 

3. Изминатите денови времето беше врнежливо. Во 

четвртокот изврна 20,25 литри дожд на    , во петокот за 4,5 

литри помалку отколку во четвртокот, а во сабота 5 пати помалку 

отколку во четвртокот. Колку вкупно литри изврнаа за трите дена? 

 

 

 

4. Просечната маса на едно јајце е 50g. Ако масата на белката 

е 27,5 g, на жолчката 20 g, тогаш колкава е масата на 

лушпата? 

 

5. Звукот се шири со брзина од 330 метри во секунда. 

Ако од светнувањето на молњата до слушањето поминале 

4,6 секунди, на која оддалеченост се случило празнењето? 

Оддалеченоста изрази ја како повеќеимен број. 

 

 

6. Запиши колку е часот кога заврши со решавање на 

задачите. Со помош на податокот од задача1 пресметај колку време ти било 

потребно да ги решиш задачите и изрази го како повеќеимен број. 
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